
UCHWAŁA NR 101/308/2023 

ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji Mieszkańców Sołectwa Szynwałd 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.)1 w związku z art. 10 ust 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadą petycję Mieszkańców Sołectwa Szynwałd, dotyczącą gruntownego 

remontu nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej Sępólno Krajeńskie - Jastrzębiec (1132C) 

na odcinku Szynwałd - Sępólno Krajeńskie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Sępoleńskiemu, zobowiązując go do 

powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu 

niniejszej uchwały. 

§ 4, Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Jarosław Tadych 

Andrzej Marach 

Katarzyna Kolasa 

Iwona Sikorska 

Tomasz Fifielski 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 



Załącznik do Uchwały Nr 101/308/2023 
Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 2 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji Mieszkańców Sołectwa Szynwałd 

dotyczącej gruntownego remontu drogi powiatowej Sępólno Krajeńskie - Jastrzębiec 

(1132C) na odcinku Szynwałd - Sępólno Krajeńskie. 

Do Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w dniu 17 marca 2023 roku wpłynęła petycja 

Mieszkańców Sołectwa Szynwałd w sprawie gruntownego remontu nawierzchni asfaltowej drogi 

powiatowej Sępólno Krajeńskie - Jastrzębiec (1132C) na odcinku Szynwałd - Sępólno Krajeńskie. 

Wobec brzmienia przepisu art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) petycja została rozpatrzona przez Zarząd Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

uznał petycję za zasadną. 

Remont, przebudowa lub rozbudowa drogi DP nr 1132C relacji Sępólno Krajeńskie - Jastrzębiec 

(w zależności od decyzji strategicznej podjętej ostatecznie przez Radę Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w stosownym czasie), są niezbędnie koniecznymi, co jest faktem bezspornym. Zarząd Powiatu pozostaje 

dobrze zorientowanym co do jej stanu technicznego, szczególnie na odcinku Sępólno Krajeńskie -

Wielowicz (tu: zarówno z obserwacji własnych, informacji o stanie dróg przedstawianych cyklicznie 

przez Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim, a także - co jest nie do przecenienia - z treści wystąpień 

tematycznych Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, Pana Piotra 

Dobrzańskiego). 

Powiat Sępoleński w roku bieżącym zaplanował realizację szeregu przedsięwzięć inwestycyjnych 

związanych z przebudową i rozbudową wybranych odcinków dróg powiatowych. W związku ze 

wzrostem cen czynników produkcji, ceny za wykonanie robót, które oferują wykonawcy aktualnie 

uczestniczący w postępowaniach zakupowych (przetargach), często są niekorzystne. Wobec tego należy 

się liczyć z koniecznością weryfikowania zakresu rzeczowego inwestycji w celu wyeliminowania 

ewentualności ponoszenia ich dodatkowych nieplanowanych kosztów oraz przeniesienia części realizacji 

na rok przyszły. 

Mając na uwadze powyższe, po przeprowadzeniu wnikliwej analizy możliwości własnych 

i zasięgnięciu opinii Skarbnika Powiatu w bieżącym roku nie będzie możliwe wprowadzenie do planu 

wydatków budżetowych Powiatu Sępoleńskiego jakichkolwiek nowych tytułów, zarówno inwestycyjnych 

jak i remontowych. Rygor ten dotyczy również wykonania zadania, o którym mowa w treści Państwa 

petycji. Zarząd Powiatu podziela pogląd Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim, z którego wynika, 

że zadanie w pierwszym rzędzie winno zostać zaprojektowane w sposób kompleksowy, a następnie 

w miarę posiadanych możliwości zrealizowane etapowo. 

Wobec powyższego ustalono, że w omawianym zakresie zadanie zostanie wprowadzone do 

realizacji w możliwie najszybszym terminie, poczynając w pierwszym rzędzie od opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowej, o czym Mieszkańcy Sołectwa Szynwałd zostaną niezwłocznie 

poinformowani. Tymczasem w ciągu drogi wykonywane będą tylko i wyłącznie roboty z zakresu jej 

bieżącego utrzymania. 

Inicjator: Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 
Sp. A. D-D/E.E. 
01.06.2023 r. 


